[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	04.02.2015г
	пгт Кавалерово
	 №
	288

	О принятии решения «О Положении «О порядке предоставления сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О Положении «О порядке предоставления сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»

2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

И.В.Гладких
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

« О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОТРУДНИКУ, ЗАМЕЩАЮЩЕМУ ДОЛЖНОСТЬ УЧАСТКОВОГО УПОЛНОМОЧЕННОГО ПОЛИЦИИ, И ЧЛЕНАМ ЕГО СЕМЬИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ПЕРИОД ВЫПОЛНЕНИЯ СОТРУДНИКОМ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО УКАЗАННОЙ ДОЛЖНОСТИ»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

          4 февраля 2015 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района принять Положении «О порядке предоставления сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»:
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке предоставления сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности

 Настоящее Положение определяет основания и порядок предоставления сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.

I. Общие положения
1. В целях настоящего Положения к жилым помещениям муниципального жилищного фонда Кавалеровского муниципального района, предоставляемым сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, относятся служебные жилые помещения муниципального специализированного жилого фонда Кавалеровского муниципального района, предоставляемые на территории Кавалеровского муниципального района, а также на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района (далее - служебные жилые помещения).

2.  Основания предоставления служебных жилых помещений
2.1. В случае отсутствия на территории муниципального образования жилого помещения, предусмотренного частью 1 статьи 9  Федерального закона от 19 июля 2011 г. N 247-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и совместно проживающим с ним членам его семьи, администрация Кавалеровского муниципального района предоставляет жилое помещение муниципального жилищного фонда, расположенное на территории соответствующего муниципального образования.

2.2. В случае перевода сотрудника, замещающего должность участкового уполномоченного полиции, на должность, не связанную с выполнением обязанностей участкового уполномоченного полиции на территории соответствующего муниципального образования, указанный сотрудник и совместно проживающие с ним члены его семьи обязаны освободить жилое помещение, предоставленное в соответствии с пунктами 2.1, 2.2 настоящей статьи.

2.3. Не имеющим жилого помещения в населенном пункте по месту службы признается сотрудник:

1) не являющийся нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственником жилого помещения или членом семьи собственника жилого помещения;

2) являющийся нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственником жилого помещения или членом семьи собственника жилого помещения, но не имеющий возможности ежедневно возвращаться в указанное жилое помещение в связи с удаленностью места его нахождения от места службы.
2.4. В качестве служебного жилого помещения участковым уполномоченным полиции предоставляются жилые помещения в виде отдельной квартиры, пригодные для проживания граждан и благоустроенные применительно к условиям сельских поселений Кавалеровского муниципального района.

3. Порядок предоставления служебных жилых помещений
3.1. Основанием для рассмотрения вопроса о предоставлении  служебного жилого помещения является ходатайство начальника МОМВД России «Кавалеровский» о предоставлении участковому уполномоченному полиции служебного жилого помещения в соответствии с  Федеральным законом  от 19.07.2011 г. № 247-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

3.2. С ходатайством о  предоставлении служебного жилого помещения должны быть представлены следующие документы:

1) заявление  участкового уполномоченного полиции о предоставлении ему служебного жилого помещения с указанием совместно проживающих с ним членов его семьи (далее – члены семьи);

2) выписка из приказа  о  назначении  участковым  уполномоченным  полиции;

3) копии документов, удостоверяющих личность участкового уполномоченного полиции и личность каждого из членов его семьи;

4) копии документов, подтверждающих состав семьи участкового уполномоченного полиции;

5) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество  и  сделок с ним о зарегистрированных правах участкового уполномоченного полиции и членов его семьи на объекты недвижимого имущества, выданные уполномоченным органом в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
3.3. Решение о предоставлении служебного жилого помещения или об отказе в предоставлении служебного жилого помещения участковому уполномоченному полиции должно быть принято администрацией Кавалеровского муниципального района  не позднее тридцати рабочих дней со дня представления ходатайства начальника МОМВД России «Кавалеровский» и документов, предусмотренных п. 3.2 настоящей статьи.
По результатам рассмотрения ходатайства и заявления комиссия выносит заключение о возможности либо об отказе в предоставлении служебного жилого помещения.

Заключение  жилищной комиссии о предоставлении участковому уполномоченному полиции служебного жилого помещения является основанием для подготовки проекта постановления администрации Кавалеровского муниципального района.

Постановление администрации Кавалеровского муниципального района о предоставлении служебного жилого помещения является основанием заключения соответствующего договора найма служебного жилого помещения с участковым уполномоченным полиции.
В договоре найма служебного жилого помещения указываются проживающие совместно с участковым уполномоченным полиции члены его семьи.

3.4. Договор найма служебного жилого помещения заключается между администрацией Кавалеровского муниципального района и участковым уполномоченным полиции в порядке, предусмотренном Жилищным кодексом Российской Федерации.

3.5. Пользование жилым помещением по договору найма служебного жилого помещения осуществляется в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и договором найма служебного жилого помещения.

Договор найма служебного жилого помещения заключается на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанной должности.

Увольнение участкового уполномоченного полиции из органов внутренних дел, или перевод его на должность, не связанную с выполнением обязанностей участкового уполномоченного полиции на территории сельских поселений Кавалеровского муниципального района, является основанием прекращения договора найма служебного жилого помещения.

3.6. В случае расторжения или прекращения договора найма служебного жилого помещения участковый уполномоченный полиции и члены его семьи должны освободить служебное жилое помещение. В случае отказа освободить служебное жилое помещение они подлежат выселению в судебном порядке.
4.Отказ в предоставлении служебного жилого помещения
4.1. Отказ в предоставлении служебного жилого помещения допускается в случаях, если:

1) на момент представления в администрацию Кавалеровского муниципального района ходатайства начальника МОМВД России «Кавалеровский» о предоставлении участковому уполномоченному полиции служебного жилого помещения в муниципальном жилом фонде Кавалеровского муниципального района отсутствуют свободные жилые помещения в сельских поселениях, входящих в состав Кавалеровского муниципального района, которые могут быть предоставлены участковым уполномоченным полиции;
2) не представлены документы, предусмотренные пунктом 3.2.  настоящего Положения.

4.2. Решение об отказе в предоставлении служебного жилого помещения, оформленное в виде письменного ответа на ходатайство  начальника  МОМВД России «Кавалеровский» о предоставлении участковому уполномоченному полиции служебного жилого помещения, должно содержать основания для отказа, предусмотренные пунктом 4.1. настоящего Положения.

4.3. Отказ в предоставлении служебного жилого помещения конкретному участковому уполномоченному полиции не является препятствием для последующих обращений начальника  МОМВД России «Кавалеровский»  в администрацию Кавалеровского муниципального района с ходатайством о предоставлении данному участковому уполномоченному полиции служебного жилого помещения.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Ю.Зайцев

пгт.Кавалерово

№ 122-НПА
От 09 февраля 2015 года